

財 務 諸 表

自：平成24年 1月 1日
至：平成24年12月31日

〒171-0022
東京都豊島区南池袋3丁目18番34号
池袋シティハイツ305号

一般社団法人日本標識工業会

理事長 黒田 宏

貸借対照表
平成 24年 12月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	321,472	71,886	249,586
流動資産合計	321,472	71,886	249,586
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3)その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
資産合計	321,472	71,886	249,586
負債の部			
1. 流動負債			
預り金	1,440	1,860	420
流動負債合計	1,440	1,860	420
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	1,440	1,860	420
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	320,032	70,026	250,006
正味財産合計	320,032	70,026	250,006
負債及び正味財産合計	321,472	71,886	249,586

正味財産増減計算書

平成 24年 1月 1日 から平成 24年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	0	134	134
受取入金			
受取入金	490,000	200,000	290,000
受取会費			
正会員受取年会費	3,860,000	3,520,000	340,000
賛助会員受取年会費A	318,000	360,000	42,000
賛助会員受取年会費B	372,000	270,000	102,000
臨時会費	500,000	0	500,000
受取会費計	5,050,000	4,150,000	900,000
事業収益			
製造事業者登録申請料	0	360,000	360,000
型式申請料	80,000	310,000	230,000
更新料	310,000	140,000	170,000
事業収益計	390,000	810,000	420,000
雑収益			
受取利息	214	61	153
雑収益	5,000	3,750	1,250
雑収益計	5,214	3,811	1,403
経常収益計	5,935,214	5,163,945	771,269
(2) 経常費用			
事業費			
旅費交通費	123,190	0	123,190
通信運搬費	6,992	0	6,992
事務用消耗品費	1,880	0	1,880
租税公課	0	17,500	17,500
会議費	574,665	0	574,665
関係機関費	60,500	0	60,500
研究開発費	5,019	0	5,019
自主管理関係費	4,158	0	4,158
事業費計	776,404	17,500	758,904
管理費			
給料手当	3,000,000	2,965,000	35,000
会議費	0	190,597	190,597
交際費	30,000	35,000	5,000
旅費交通費	262,930	372,080	109,150
通信運搬費	259,185	276,670	17,485
備品消耗品費	11,882	17,193	5,311
事務用消耗品費	28,334	26,526	1,808
コピー関係費	93,880	80,580	13,300
光熱水料費	93,690	88,746	4,944
賃借料	662,500	600,000	62,500
諸謝金	189,000	141,750	47,250
租税公課	70,000	46,600	23,400
支払手数料	14,383	14,697	314
関係機関費	180,000	230,000	50,000
広告宣伝費	10,500	0	10,500
研究開発費	2,520	14,028	11,508
自主管理関係費	0	39,204	39,204
管理費計	4,908,804	5,138,671	229,867
経常費用計	5,685,208	5,156,171	529,037
当期経常増減額	250,006	7,774	242,232
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	250,006	7,774	242,232

当期一般正味財産増減額	250,006	7,774	242,232
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	250,006	7,774	242,232
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	250,006	7,774	242,232

財産目録
平成 24年 12月 31日 現在

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	321,472		
流動資産合計		321,472	
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0		
(2)特定資産			
特定資産合計	0		
(3)その他固定資産			
その他固定資産合計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			321,472
負債の部			
1. 流動負債			
預り金	1,440		
流動負債合計		1,440	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,440
正味財産			320,032

収支予算書

平成 24年 1月 1日 から平成 24年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
事業活動収入合計	0	0	0
2. 事業活動支出			
事業活動支出合計	0	0	0
事業活動収支差額	0	0	0
投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入合計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出合計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入合計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出合計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
予備費支出	0	0	0
当期収支差額	0	0	0
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	0	0	0

収支計算書

平成 24年 1月 1日 から平成 24年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
入金収入			
入会金収入	0	490,000	490,000
会費収入			
正会員会費収入	0	3,860,000	3,860,000
賛助会員会費収入	0	318,000	318,000
	0	372,000	372,000
	0	500,000	500,000
会費収入計	0	5,050,000	5,050,000
事業収入			
	0	80,000	80,000
	0	310,000	310,000
事業収入計	0	390,000	390,000
雑収入			
受取利息収入	0	214	214
雑収入	0	5,000	5,000
雑収入計	0	5,214	5,214
事業活動収入合計	0	5,935,214	5,935,214
2. 事業活動支出			
事業費支出			
旅費交通費支出	0	123,190	123,190
通信運搬費支出	0	6,992	6,992
消耗品費支出	0	1,880	1,880
	0	574,665	574,665
	0	60,500	60,500
	0	5,019	5,019
	0	4,158	4,158
事業費支出計	0	776,404	776,404
管理費支出			
給料手当支出	0	3,000,000	3,000,000
交際費支出	0	30,000	30,000
旅費交通費支出	0	262,930	262,930
通信運搬費支出	0	259,185	259,185
消耗什器備品費支出	0	11,882	11,882
消耗品費支出	0	28,334	28,334
印刷製本費支出	0	93,880	93,880
光熱水料費支出	0	93,690	93,690
賃借料支出	0	662,500	662,500
諸謝金支出	0	189,000	189,000
租税公課支出	0	70,000	70,000
負担金支出	0	14,383	14,383
	0	180,000	180,000
	0	10,500	10,500
	0	2,520	2,520
管理費支出計	0	4,908,804	4,908,804
事業活動支出合計	0	5,685,208	5,685,208
事業活動収支差額	0	250,006	250,006
投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入合計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出合計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入合計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出合計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
予備費支出	0	-	0
	0		

当期収支差額	0	250,006	250,006
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	0	250,006	250,006